



Det kongelige kommunal- og regionaldepartementet  
Pb 8112 Dep

0032 OSLO

Vår dato  
26.09.2006  
Saksbehandler  
Linda Hetland tlf. 51 65 33 10

Vår ref.  
Saksnr.: 05/1055-8  
Deres ref.

Arkivkode  
024

## **MELDING OM POLITISK VEDTAK - HØRINGSUTTALELSE - DET LOKALE FOLKESTYRE I ENDRING**

Kommunestyret behandlet i møte 21.09.2006 sak 71/06.

Kommunestyret fattet enstemmig vedtak i samsvar med rådmannenens tilråding med unntak av pkt 2,3,6 og 10.

Pkt. 2 med 34 mot 7 stemmer i samsvar med rådmannens tilråding.

Pkt. 3 med 30 mot 11 stemmer i samsvar med forslag fremmet av Rein Osmundsen.

Pkt. 6 med 30 mot 11 stemmer i samsvar med rådmannens tilråding.

Pkt. 10 med 23 mot 18 stemmer i samsvar med forslag fremmet av Rein Osmundsen.

- 1. Sola kommunestyre støtter kommisjonens forslag om at staten i samarbeid med kommunene må spille en aktiv rolle i å utvikle elektroniske valgløsninger som kan garantere tilfredsstillende sikkerhet for velgerne. Kommunen støtter kommisjonen videre i at staten i samarbeid med kommunene raskt bør komme i gang med forsøk i kommunene med bruk av elektroniske valgløsninger. Dette kan dessuten bidra til å øke tilgjengeligheten for bl.a. funksjonshemmede og unge velgere. Dette forslaget støttes av arbeidsgruppen nedsatt av Kommunal- og regionaldepartementet som har gitt ut rapporten: Elektronisk stemmegivning – utfordringer og muligheter.*
- 2. Sola kommunestyre støtter kommisjonens flertall og ønsker gjeldende ordning med felles valgdag for kommune- og fylkestingsvalg. Det er ulike hensyn som taler for og i mot ulike kombinasjoner av samordning av kommune-, fylkes/region- og stortingsvalg. Et viktig argument for å opprettholde dagens ordning er at man får en sterkere politisk tilknytning*

*til lokale saker.*

3. *Sola kommunestyre støtter ikke kommisjonens mindretall om endringer i stemmerettsalderen.*
4. *Sola kommunestyre støtter kommisjonens flertall og ønsker å opprettholde dagens regler om at man må skaffe underskrift fra 2 % av befolkningen for å kunne stille liste.*
5. *Sola kommunestyre ser med bekymring på medlemsutviklingen i partiene og tilrår Sola kommune å støtte mindretallsforslaget om å vurdere skattefradrag for medlemskap i partier. Selv om dette kan betraktes som et symboltiltak, kan det likevel være en stimulans for unge mennesker til i større grad å melde seg inn i et parti.*
6. *Sola kommunestyre er enig med kommisjonen i at lokaldemokratiet koster penger. Færre offentlige verv, gjennomgående representasjon og færre folkevalgte representanter i kommunen er en utfordring for det lokale folkestyret. Sola kommune er skeptisk til utviklingen i retning av redusert antall folkevalgte for å spare penger.*
7. *Sola kommunestyre støtter flertallet i kommisjonen der de mener at den eksisterende ordningen med rådgivende folkeavstemminger fungerer tilfredsstillende og gir kommunene fleksibilitet med hensyn til å gjennomføre folkeavstemminger.*
8. *Sola kommunestyre mener at den nye regelen om innbyggerinitiativet i kommuneloven (trådte i kraft 1. juli 2003) er en positiv nyvinning i folkestyret. Kommunen støtter kommisjonens syn i at kommunestyret, eller utvalget som får saken delegert, kan avgjøre hvordan saken skal viderebehandles.*
9. *Sola kommunestyre støtter flertallet i kommisjonen i at det er kommunestyret som suverent bestemmer kommunens organisering og opprettelse av eldreråd, råd for funksjonshemmede m.m.*
10. *Sola kommunestyre støtter kommisjonens flertall og mener kommunen selv bør avgjøre om den ønsker direkte ordførervalg, men støtter ikke forutsetningen om at den direkte folkevalgte ordføreren tildeles mer myndighet enn i dag.*
11. *Sola kommunestyre mener at den økte bruken av kommunal selskapsorganisering er problematisk i forhold til de demokratiske prosesser. Kommunen er enig med mindretallet i kommisjonen i at dette svekker den politiske styringen, øker byråkratiseringen og fragmenteringen og utydeliggjør ansvarsforholdene. Det kan få konsekvenser for det lokalpolitiske engasjement om stadig flere viktige vedtak blir fattet utenfor de folkevalgte organ.*

12. Sola kommunestyre støtter kommisjonen når den slutter seg til NOU 2003: KS – der det heter at kommunen i større grad skal stå for fordelingen av statlige midler til lokale organisasjoner.

**Behandling:**

Pkt. 2. Mindretallet på 7 stemmer stemte for forslag fremmet av Gunnar Friestad.

Pkt. 3. Mindretallet på 11 stemmer stemte for rådmannens tilråding

Pkt. 6. Mindretallet på 11 stemmer stemte for forslag fremmet av Halvard Holen

Pkt.10. Mindretallet på 18 stemmer stemte for rådmannens tilråding.


Pkt. 2. Sola kommune ønsker at kommune-, fylkes- og stortingsvalg har felles valgdag.

Pkt. 3. Sola kommune støtter kommisjonens mindretall og ønsker at stemmerettsalderen bør settes til 16 år ved lokalvalg.

Pkt. 6. Kommunestyret tilrår at Sola kommune er enig med kommisjonen i at lokaldemokratiet koster penger. Færre offentlige verv, gjennomgående representasjon og færre folkevalgte representanter i kommunen er en utfordring for det lokale folkestyret.

Pkt.10. Kommunestyret tilrår at Sola kommune støtter kommisjonens flertall og mener kommunen selv bør avgjøre om den ønsker direkte ordførervalg. Sola kommune støtter også forutsetningen om at den direkte folkevalgte ordføreren tildeles mer myndighet enn i dag. Når det gjelder valg av varaordfører ønsker kommunen at varaordfører fortsatt skal velges av kommunestyret.

Med hilsen  
POLITISK SEKRETARIAT

  
Barbro Bjørnsen  
konst.led.politisk sekretariat

  
Linda Hetland  
konsulent